
Idea Budżetu Obywatelskiego pozwala na budowanie społeczeństwa obywatelskiego, świadomego swych potrzeb i możliwo-
ści. Przez cały kwiecień możesz zgłosić projekt do VI edycji Budżetu Obywatelskiego Gminy Władysławowo. Czekamy na Twoje 
propozycje!

więcej na str. 5   

Rusza VI edycja Budżetu Obywatelskiego



Uprzejmie informujemy, że od dnia 1 marca 2021 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
we Władysławowie funkcjonuje wyłącznie obrót bezgotówkowy.

Obsługę kasową (obrót gotówkowy) tutejszego Urzędu od 1 marca 2021 r. prowadzi 
Bank Spółdzielczy w Pucku oddział Władysławowo zlokalizowany w siedzibie Urzędu 
na parterze budynku.
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POLICJANCI DZIELNICOWI

Rafał Adrych
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla:
Hallerowo, Śródmieście

Sebastian Lessnau
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla:
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

Piotr Bolda
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa:
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo,
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
Czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: Dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej
przyjmuje interesantów w trzeci
i czwarty czwartek miesiąca (13:00-
15:00) po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 33

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. Gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Dominika Sułat-Jęcek
Iwona Konkel
Jakub Groenwald
Konrad Kędzior (zdjęcia)

Nakład: 5 000 egz.
Druk: Top Druk Łomża

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
promocja@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 39  

Oznaczenie działów:
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Dyżury Aptek we Władysławowie
Kwiecień 2021

01.04
02.04
03.04
04.04
05.04
06.04
07.04
08.04
09.04
10.04
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24.04
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30.04

Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Domowa
Dyżurna
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami

Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami
Dyżurna
Domowa
Cetniewska
Wracam do Zdrowia
Pod Filarami

Apteka Domowa ul. Niepodległości 17
Apteka Cetniewska ul. Słoneczna 16
Apteka pod Filarami ul. gen. J. Hallera 19

Apteka Dyżurna ul. gen. J. Hallera 1
Apteka Wracam do Zdrowia ul. Gdańska 2a

Zmiany organizacyjne w Urzędzie 
Miejskim we Władysławowie



Podniesienie jakości i bezpieczeństwa 
placów zabaw
We wrześniu ubiegłego roku po 

analizie otrzymanej ekspertyzy 
technicznej nawierzchni placu zabaw 
przy ul. Bohaterów Kaszubskich we 
Władysławowie, miejsce to musiało 
zostać zamknięte do odwołania. Kon-
trola wykazała, że warstwa wierzchnia 
placu jest wadliwa i korzystanie z niego 
zagraża bezpieczeństwu.

W tym miesiącu rozpoczęły się prace 
remontowe związane z rozbiórką i uty-
lizacją istniejącego podłoża poliureta-
nowego wraz z obrzeżami i drewnianą 
palisadą. Urządzenia do zabawy zostaną 
zdemontowane na czas realizacji inwe-
stycji, a po jej ukończeniu ponownie 
przytwierdzone. Na początku czerwca 
dzieci będą już mogły korzystać w pełni 
z odrestaurowanego placu z bezpieczną 
nawierzchnią. Koszt wykonania robót to 
blisko 250 tys. zł.
 
W tym samym czasie rozpoczęła 
się również wymiana istniejącej 

nawierzchni żwirowej placu zabaw przy 
Szkole Podstawowej nr 2 we Władysła-
wowie. Nowa poliuretanowa jednolita 
nawierzchnia będzie nie tylko bezpiecz-
niejsza, ale również wygodniejsza i bar-
dziej komfortowa podczas użytkowa-
nia. Wszystkie urządzenia do zabawy 

przeznaczono do demontażu, niektóre 
z nich zostaną poddane regulacji wyso-
kościowej, a inne elementy wymienione 
na nowe. Plac zabaw zostanie oddany 
do ponownego użytku na początku 
czerwca. Koszt realizacji inwestycji to 
prawie 180 tys. zł.

Aktywizacja działań na Targowisku Miejskim 
we Władysławowie
Ruszamy z kampanią informacyjną 

dotyczącą funkcjonowania Targo-
wiska Miejskiego we Władysławowie. 
Ubiegły rok w odniesieniu do targowi-
ska był rokiem pilotażowym. Stoiska 
handlowe działały dopiero od sierp-
nia, a pandemia przekreśliła nadzieje 
na spore zainteresowanie i frekwencję, 
zarówno wystawców, jak i odwiedza-
jących to miejsce. Mimo to nie ustępu-
jemy w aktywizacji funkcjonowania tar-
gowiska, co przełoży się na wzmocnienie 
regionalizmu i kultury kaszubskiej.

W tym roku uruchomienie targowiska 
planowane jest od miesiąca czerwca. Na 
stoiskach handlowych promowane będą 
przede wszystkim rękodzieło, kuchnia 
i kultura naszego regionu. Teren północ-
nych Kaszub jest niezwykle różnorodny 
i chcielibyśmy, by ta wyjątkowość zapre-
zentowana została w bogatej ofercie han-
dlowej wystawców. 

Wśród zmian, które w bieżącym roku 
zainicjowane będą przez Urząd Miejski 

znajdą się m.in.: wydarzenia rozrywkowe 
w muzycznej oprawie, bezpłatna pro-
mocja lokalnych twórców i wystawców, 
koordynowana przez zatrudnionego ani-
matora targowiska, a także współpraca 
z Radiem Kaszebe, by dotrzeć do jak naj-
większego grona odbiorców. Targowi-
sko na pewno zyska na atrakcyjności, na 
co szczerze wszyscy liczymy. Wkrótce 
poinformujemy Państwa poprzez stronę 
internetową Gminy oraz biuletyn Ratusz, 

w jaki sposób można zgłaszać chęć 
wynajmu boksów handlowych.

Mamy nadzieję, że wystawców z ciekawą 
regionalną ofertą będzie sporo i tym 
samym wspólnie stworzymy odwiedza-
jącym naszą Gminę możliwość zakupu 
ekologicznych, ręcznie wykonanych i nie-
powtarzalnych pamiątek.  Promujmy nasz 
niepowtarzalny region i to co w nim naj-
piękniejsze: kulturę i tradycje kaszubskie.
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Ustawa metropolitalna szansą dla Władysławowa

Nawet 200 mln każdego roku może 
trafiać na Pomorze dzięki ustawie 

metropolitalnej. Pieniądze te będą 
przeznaczone przede wszystkim na 
transport zbiorowy, nowe połącze-
nia, wspólny bilet, węzły przesiad-
kowe i drogi, na spójne planowanie 
przestrzenne, promocję, turystykę 
i ochronę środowiska. Ustawa niemal 
jednogłośnie została przegłosowana 
przez Senat i trafiła do Sejmu do dal-
szych prac. Teraz wszystko w rękach 
posłów. 

Przyjęcie ustawy będzie miało 
ogromne znaczenie również dla Wła-
dysławowa. Metropolia to korzyści 
nie tylko dla Trójmiasta, ale przede 
wszystkim dla mniejszych miejscowo-
ści, położonych w jego obrębie. 

Co nam dadzą dodatkowe fundu-
sze dla Pomorza? Przede wszystkim  
pozwolą na: 
•	 koordynację działań dotyczących 

zarządzania transportem, 
•	 zakup dodatkowych autobu-

sów, tramwajów, trolejbusów 
i pociągów, 

•	 stworzenie nowych połączeń 
i koordynację budowy dróg. 

Jest to szczególnie ważne dla małych 
samorządów i ich mieszkańców. 
Dodatkowy budżet przełoży się na 
organizację codziennego życia oraz, 
co bardzo ważne, na wyrównanie 
standardu usług oświatowych i kul-
turalnych w małych i dużych gminach. 

Dobre skomunikowanie z dużymi mia-
stami dla mieszkańców małych miej-
scowości   oznacza poprawę dostęp-
ności do:
•	 ośrodków kultury, 
•	 szkół i uczelni,
•	 specjalistycznych poradni, szpitali, 

usług lekarskich, miejsc pracy.

Pieniądze, które zagwarantuje 
naszemu regionowi ustawa metropo-
litalna pozwolą też na skoordynowane 
planowanie przebiegu dróg, terenów 
inwestycyjnych i mieszkaniowych oraz 
wspólną promocję gospodarczą i tury-
styczną naszych miast i gmin.

Wspólny transport w Metropolii. 
Oszczędność i wygoda
Najważniejszym zadaniem metropolii 

będzie organizacja wspólnego trans-
portu. Wielu z nas codziennie dojeż-
dża z miejsca zamieszkania do pracy, 
szkoły, na uczelnię, korzystając z auto-
busu czy pociągu. Kilku przewoźników 
oznacza konieczność zakupu   kilku  
biletów. Często zastanawiamy się, czy 
w danym pojeździe mamy uprawnienie 
do przejazdów ulgowych, jaka jest dla 
nas najkorzystniejsza taryfa itp.
 

Lekarstwem na usprawnienie trans-
portu publicznego, a co za tym idzie 
ułatwienie codziennych podróży jest 

powstanie usankcjonowanej praw-
nie Metropolii. Dzięki niej nastąpi 
połączenie wszystkich organizato-
rów transportu publicznego w jeden 
podmiot. Pozwoli to na uruchomie-
nie wspólnego biletu, z prostą tabelą 
opłat za przejazdy. Scalenie prze-
woźników przyniesie oszczędności 
w organizacji transportu, które będą 
mogły zostać przeznaczone na inne 
potrzeby mieszkańców. 

Podróż będzie tańsza i bardziej 
komfortowa.
•	 Dzięki dodatkowym funduszom 

możliwe będzie zwiększenie czę-
stotliwości połączeń pociągów, 
czy  autobusów. 

•	 Powstaną kolejne węzły przesiad-
kowe, na których będzie można 
zostawić samochód i przesiąść się 
na jeden ze środków komunikacji 
zbiorowej. 

Razem możemy więcej. Korzyści 
z ustawy metropolitalnej
Rozbudowany system transportu 
publicznego to jedna z wielu korzy-
ści z usankcjonowanej prawnie metro-
polii. Związek metropolitalny łączy 
gminy, miasta i powiaty, dając możli-
wość wspólnego realizowania zadań, 
takich jak:
•	 planowanie inwestycji, np. loka-

lizacji większych osiedli, fabryk, 
dróg i tras rowerowych czy sieci 
ciepłowniczych, 

•	 współpraca przy realizowaniu 
tych inwestycji,

•	 promocja zespołu miast i gmin 
jako jednego organizmu,

•	 walka o czyste środowisko 
i powietrze.
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Rusza VI edycja Budżetu Obywatelskiego 
Gminy Władysławowo

To konkretne, codzienne korzyści dla 
mieszkańców.

Jesteśmy coraz bliżej uchwalenia 
ustawy metropolitalnej. Stawka jest 
wysoka. Dzięki ustawie co roku na 
Pomorzu zostanie ponad 200 mln zł, 
które obecnie trafiają do budżetu pań-
stwa. Jaki jest następny krok?

Ustawa metropolitalna w rękach 
posłów
Pod koniec lipca 2020 roku projekt 
ustawy metropolitalnej dla woje-
wództwa pomorskiego przyjęły połą-
czone komisje senackie - Ustawodaw-
cza oraz Samorządu Terytorialnego 
i Administracji. Projekt pozytywnie 
zaopiniowało też Ministerstwo Roz-
woju. W pierwszej połowie września 

projekt ustawy trafił pod obrady 
Senatu RP. Senatorowie podczas trze-
ciego czytania niemal jednogłośnie 
poparli projekt. Ustawa została skie-
rowana do prac w Sejmie.   O jej dal-
szym losie zdecydują posłowie pod-
czas głosowania.

Więcej informacji na ten temat znaj-
dziesz na: ustawametropolitalna.pl

Budżet obywatelski to demokratyczny proces powierzenia mieszkańcom prawa 
rozdysponowania części środków finansowych budżetu gminy. Idea Budżetu 

Obywatelskiego pozwala na budowanie społeczeństwa obywatelskiego, świado-
mego swych potrzeb i możliwości. Budżet Obywatelski jest także narzędziem do 
inspirowania i konsolidowania mieszkańców, do wskazania im drogi rozwoju Gminy. 
Władzom Gminy daje możliwość pełniejszego poznania preferencji i oczekiwań 
mieszkańców oraz dialogu z mieszkańcami.

W Gminie Władysławowo już po raz 
szósty mieszkańcy będą mogli wypo-
wiedzieć się na jakie zadania przeznaczyć 
wydzieloną z ogólnego budżetu gminy 
kwotę 350.000 zł.  Na zadania miejskie 
łączna pula środków to 200.000 zł, a na 
zadania wiejskie 150.000 zł

Zasady procedowania Budżetu Oby-
watelskiego określa Uchwała Nr 

XXX/477/2021 Rady Miejskiej Władysła-
wowa z dnia 24 lutego 2021 r., w której 
czytamy m.in., że 
•	 złożyć wniosek może każdy miesz-

kaniec gminy, który ukończył 10. rok 
życia oraz organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy

•	 można złożyć tylko 1 wniosek
•	 wartość zadania nie może być wyższa 

niż 50.000 zł

Harmonogram tegorocznych działań 
przedstawia się następująco:
•	 marzec-wrzesień - Kampania 

informacyjno-edukacyjna
•	 1-30 kwietnia - Składanie przez 

mieszkańców propozycji zadań 
•	 do 25 czerwca - Weryfikacja zgło-

szonych projektów oraz poda-
nie do publicznej wiadomości 	
wyniku weryfikacji

•	 do 10 lipca - Opublikowanie listy 
projektów, które poddane będą 
pod głosowanie mieszkańców

•	 13-27 września - Głosowanie
•	 do 10 października - Ogłoszenie 

wyników głosowania
•	 do 15 listopada - Ujęcie projektów, 

które uzyskają największą ilość 
punktów w projekcie budżetu 
Gminy Władysławowo na rok 
2022

Gorąco zachęcamy mieszkańców do 
śledzenia treści na temat Budżetu 
Obywatelskiego oraz do aktywnego 
udziału poprzez składanie propozycji 
zadań do realizacji.

Wszelkie zapytania i kwestie na temat 
Budżetu Obywatelskiego prosimy kie-
rować do Referatu Promocji, Komu-
nikacji i Spraw Społecznych w Urzę-
dzie Miejskim we Władysławowie na 
adres: promocja@wladyslawowo.pl 
lub telefonicznie 58 674 54 85
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Ograniczenie sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych

Zgodnie z możliwością 
jaką dały samorządom 

przepisy znowelizowa-
nej ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciw-
działaniu alkoholizmowi, 
na terenie Gminy Włady-
sławowo wprowadzono 
ograniczenie w nocnej 
sprzedaży napojów alko-
holowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem 
sprzedaży w godzinach od 
24.00 do 6.00. 

Podjęta uchwała jest kolej-
nym etapem całego systemu 
działań profilaktycznych 
od lat wdrażanych przez 
Gminną Komisję Rozwiązy-
wania Problemów Alkoho-
lowych zmierzających do 
ograniczenia spożycia napo-
jów alkoholowych na terenie 
Gminy Władysławowo. 
Problemy związane z nad-
używaniem alkoholu doty-
kają każdą dziedzinę 
naszego życia, powodując 
określone skutki. Uzależ-
nienie od alkoholu to nie 
tylko szkody zdrowotne, 
jakie ponosi pijący. To rów-
nież szkodliwe następstwa, 
które oddziałują nie tylko na 
osobę uzależnioną i jej bli-
skich, ale również pozostałą 
część społeczeństwa. Nad-
używanie alkoholu staje się 
coraz większym problemem 
i wyraźnie zmienia swoje 
oblicze. 
 
Picie i nadużywanie alko-
holu jest jednym z czynni-
ków ryzyka wystąpienia 
przemocy. Alkohol działa-
jąc na organizm człowieka 
przyspiesza zmiany nastroju, 
osłabia koordynację, zdol-
ność podejmowania decy-
zji, pozbawia hamulców. 
Na podstawie przeprowa-
dzonych analiz, nadużywa-
nie alkoholu przez jednego 
z członków rodziny, desta-
bilizuje funkcjonowanie 
całego systemu rodzinnego, 
rodzi poważne problemy, 

powoduje wiele szkód spo-
łecznych takich jak przemoc 
w rodzinie, ubóstwo, i bezro-
bocie. Niepokojącym sygna-
łem jest wzrost ilości rodzin 
objętych pomocą finansową 
przez Gminę gdzie prze-
słanką pomocy jest alkoho-
lizm. Nadmierne spożywa-
nie alkoholu stanowi istotny 
czynnik ryzyka wystąpie-
nia przemocy w rodzinie. 
W 90% prowadzonej pro-
cedury Niebieskiej Karty 
sprawcą przemocy w rodzi-
nie jest osoba pod wpływem 
alkoholu. Dzieci wycho-
wujące się w rodzinach 
z problemem alkoholowym 
i doznające przemocy często 
wymagają specjalistycz-
nej terapii (także w życiu 
dorosłym) z powodu zabu-
rzeń przystosowania i pro-
blemów psychologicznych. 
Zgodnie z raportem Świa-
towej Organizacji Zdrowia 
z 2019 roku szkodliwe spo-
żywanie alkoholu znajduje 
się na trzecim miejscu wśród 
głównych czynników ryzyka 
dla zdrowia populacji. Nie-
pokojącym jest spożywa-
nie alkoholu przez kobiety 
w ciąży czego efektem są 
narodziny dziecka z zespo-
łem FAS (płodowy zespół 
alkoholowy) – czworo dzieci 
na tysiąc narodzin.

Z przeprowadzonych badań 
ankietowych w Gminie 
Władysławowo (2018) 
budzi niepokój wiek inicja-
cji alkoholowej dzieci (11-13 
lat). Młodzież deklaruje 
najczęstsze spożywanie 
alkoholu w okresie waka-
cji w okolicach dyskotek  
i w plenerze.
 
Gminna Komisji Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych to samo-
dzielny, społeczny lub 
społeczno-zawodowy 
kolegialny organ samo-
rządu gminnego, wyspe-
cjalizowany w sprawach 

przeciwdziałania zjawisku 
alkoholizmu w Gminie. Zada-
niem GKRPA jest prowa-
dzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej 
i edukacyjnej, skierowa-
nej do dzieci i młodzieży 
oraz rodziców, której celem 
jest budzenie świadomości 
z zakresu szkodliwości spo-
żywania alkoholu, promo-
wanie alternatywnych form 
spędzania wolnego czasu, 
podnoszenie kompetencji 
wychowawczych. Osoby 
uzależnione, zagrożone 
uzależnieniem i ich rodziny 
mogą korzystać z wciąż roz-
budowywanej pomocy tera-
peutycznej i rehabilitacyjnej, 
której długofalowe działanie 
ma zmienić nawyki i utrwalić 
wzory zachowań oraz funk-
cjonowania w życiu społecz-
nym. Specjaliści z dziedziny 
psychologii, psychiatrii, psy-
chotraumatologii, terapeuci 
i prawnicy, którzy tworzą 
Zespół Informacyjno-Kon-
sultacyjno-Edukacyjny oraz 
Konsultant ds. Uzależnień 
w Punkcie Konsultacyj-
nym dla Młodzieży realizują 
wsparcie, terapie i pomoc 
oraz kształcenie dla osób, 
które zetknęły się z pro-
blemem alkoholowym lub 
same potrzebują fachowej 
pomocy i wsparcia.

GKRPA wspomaga rów-
nież działalność instytu-
cji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącą roz-
wiązywaniu problemów 

alkoholowych, co nie tylko 
wspiera promowanie cie-
kawych form spędzania 
czasu wolnego, ale również 
wzmacnia więzi społeczne 
oraz przyczynia się do wzro-
stu świadomości społeczeń-
stwa o zdrowym, wolnym 
od uzależnień trybie życia. 
Prowadzono również bez-
pośrednie działania ograni-
czające dostęp do alkoholu, 
m.in. kontrolowanie sprze-
daży napojów alkoholowych 
przy współpracy z Policją, 
Strażą Graniczną i Strażą 
Miejską, edukowanie sprze-
dawców napojów alkoholo-
wych i kontrolowanie rynku 
w zakresie przestrzegania 
zakazu sprzedaży alkoholu 
nieletnim i nietrzeźwym, 
przeciwdziałanie nietrzeź-
wości w miejscach publicz-
nych, poprzez podnoszenie 
kompetencji służb porząd-
kowych i rozpowszechniania 
informacji o zakazie spoży-
wania alkoholu. Świadome 
modelowanie spożycia alko-
holu, oprócz dążenia do 
zmniejszenia jego spożycia 
musi brać pod uwagę realia, 
dlatego zgodnie z ustawą 
o wychowaniu w trzeźwości 
Rada Miejska, przed podję-
ciem uchwały ograniczającej 
sprzedaż napojów alkoholo-
wych w godzinach nocnych, 
zasięgnęła opinii jednostek 
pomocniczych Gminy, które 
zgodnie twierdzą, że syste-
mowe i długoterminowe 
działania są gwarantem 
sukcesu.
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Przypomnienie o złożeniu deklaracji w sprawie 
odpadów komunalnych

Szanowni Mieszkańcy, przypominamy o konieczności złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok.

Deklarację złożyć można poprzez: EPUAP, przesłanie pocztą, pozostawienie 
w skrzynce podawczej przed Urzędem Miejskim we Władysławowie lub osobiście 
w pok. 301 w Referacie Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego

Brak złożenia w/w deklaracji skutkować będzie wszczęciem postępowania admi-
nistracyjnego w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi na 2021 rok.

Rada Miejska podjęła decyzję o zwolnieniu przedsiębiorców, prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży na terenie Gminy Władysławowo, z I raty opłaty koncesyjnej należ-
nej w 2021 r.

Co to oznacza?
Istnieje możliwość zwrotu opłaty pobranej do 31 stycznia 2021 r. lub przeksię-
gowania dokonanej opłaty na poczet II raty. Aby skorzystać z zaproponowanych 
rozwiązań w uchwale  należy złożyć wniosek do Burmistrza Władysławowa 
nie później niż do dnia 30 maja 2021 roku. Szczegółowe informacje oraz wzór 
wniosku do pobrania znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej,  w zakładce 
Działalność Gospodarcza.

Kolejne zwolnienia dla przedsiębiorców w gminie

Należy wskazać na dużą 
dostępność stosunkowo 
taniego alkoholu w Gminie, 
przede wszystkim w punk-
tach sprzedaży detalicznej. 
Ujawnia się wśród użytkow-
ników przestrzeni publicz-
nej „nowy” model związany 
z konsumpcją napojów alko-
holowych. Model ten ma 
charakter „przystankowy” 
i stanowi tylko począt-
kowy etap dalszej, najczę-
ściej całonocnej zabawy 
podczas eskapad do skle-
pów nocnych. W modelu 
tym pojawia się zjawisko 

„szybkiej konsumpcji”, kiedy 
to użytkownicy przestrzeni 
publicznej, planujący wie-
czorne rozrywki, w krótkim 
czasie konsumują znaczne 
ilości alkoholu zakupionego 
najpierw w okolicznych 
sklepach, a dopiero póź-
niej po jego spożyciu udają 
się do lokali rozrywkowych. 

Obserwowane są także 
zachowania polegające 
na piciu alkoholi naby-
tych w sklepach, w trakcie 
częstych zmian lokali lub 
z tzw. „doskoku”, tj. wyjścia 
z lokalu, szybkiego wypicia 
alkoholu kupionego w oko-
licznym sklepie i powrotu 
do macierzystego lokalu, 
w którym pozostała reszta 
towarzystwa.

Wprowadzenie ogranicze-
nia nocnej sprzedaży podyk-
towane jest mnogością 
zgłaszanych przez miesz-
kańców i turystów zawia-
domień i skarg o zakłócaniu 
spokoju, aktach wandali-
zmu w godzinach nocnych 
przede wszystkim w czasie 
sezonu letniego ale również 
w pozostałych miesiącach. 
Ponadto opinia Komisariatu 
Policji we Władysławowie 
oraz dane z policyjnych 

systemów informatycz-
nych i Krajowej Mapy 
Zagrożeń Bezpieczeństwa 
jasno wskazują, że więk-
szość nocnych interwencji 
służb podejmowana jest 
z powodu wykroczeń i prze-
stępstw, w których biorą 
udział osoby pod wpły-
wem alkoholu. Wynika to 
z relatywnie niskiej ceny 
alkoholu sprzedawanego 
w sklepach w stosunku 
do tego sprzedawanego 
w lokalach gastronomicz-
nych, ilość alkoholu spoży-
wanego w tym modelu jest 
znaczna, co często prowadzi 
do upijania się i wykazywa-
nia agresywnych zachowań, 
chul igańskich w ybr y-
ków czy zakłócania ciszy 
i porządku publicznego. 
Wszystkim nam zależy, by 
mieszkać i żyć w przyja-
znej i bezpiecznej gminie. 
Długo pracowaliśmy nad 

zmianą jej profilu. Kwe-
stie bezpieczeństwa, ładu, 
porządku oraz wizji naszej 
gminy bardzo często poru-
szane były podczas spotkań 
burmistrza z mieszkańcami. 
Powyższe ograniczenia są 
odpowiedzią na zgłaszane 
problemy i potrzeby spo-
łeczności i służą  poprawie 
naszego bytu.

Obecność alkoholu w życiu 
codziennym z definicji 
powoduje znaczne szkody 
i zagrożenia, których nie 
można uniknąć, ale można 
wpłynąć na ich rozmiary. 
Wielkość tych szkód jest 
związana ze skalą i stylem 
konsumpcji napojów alko-
holowych, ale także zależy 
od skuteczności i zasięgu 
działań profilaktycznych 
i naprawczych.
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Gmina Władysławowo rozstrzygnęła konkurs grantowy

Do otwartego konkursu ofert dla 
organizacji pozarządowych na 

rok 2021 licznie przystąpiły stowa-
rzyszenia, związki i fundacje, które 
z pasją angażują się w życie społeczne 
Gminy Władysławowo. 

Konkurs przewidywał realizację zadań 
z zakresu:
•	 nauki i edukacji
•	 ochrony i promocji zdrowia
•	 kultury i sztuki
•	 przeciwdziałania uzależnieniom 

i patologiom społecznym

Jak informuje Marta Frąckowiak 
Inspektor w Referacie Promocji, 
Komunikacji i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego we Władysławo-
wie - Wpłynęło 27 ofert na łączną kwotę 
około 250 tys. zł., a do realizacji przyjęto 
22 zadania na kwotę około 160 tys. zł.

Po wnikliwej analizie komisji najcie-
kawsze oferty zyskały dofinansowa-
nie, a tym samym możliwość realizacji 

zadań w bieżącym roku i są to m.in.: 
zajęcia edukacyjne, sportowe, rekre-
acyjne, konkursy plastyczne, recyta-
torskie i festyny związane z kulturą 
kaszubską, zadania rehabilitacyjne, 
pielęgnacyjne dla osób chorych, 
starszych, z niepełnosprawnościami, 

a także zadania wspierające potrze-
bujących i samotnych z terenu naszej 
gminy.

Wszystkim serdecznie dziękujemy za 
udział w konkursie  i gratulujemy orga-
nizacjom, które otrzymały grant.

To w sołectwie zaczyna się samorządność

Dzień Sołtysa to coroczne święto 
obchodzone 11 marca, którego 

celem jest wyrażenie wdzięczności 
Szefom jednostek pomocniczych za 
ich codzienną społeczną pracę.

Urząd sołtysa pierwszy raz pojawił się 
w średniowieczu. Sołtysi reprezen-
towali interesy feudalnego pana, byli 
przedstawicielami wspólnoty wiejskiej 
w konfliktach z sąsiednimi wsiami i w 

kontaktach z panem feudalnym oraz 
instytucjami zewnętrznymi. Ponadto 
pełnili rolę sędziów w sprawach opłat, 
podatków i przymusowych służebno-
ści. Byli też urzędnikami do ściągania 
należności od chłopów na rzecz moż-
nowładcy. Na przestrzeni wieków insty-
tucja sołtysa, jego prawa, obowiązki 
ulegały  przekształceniom.

Dziś ich podstawą prawną jest ustawa 

samorządowa z 8 marca 1990 r. Soł-
tysów w Polsce jest ponad 40  000, 
z czego ponad jedną trzecią z nich sta-
nowią kobiety. Sołtys jest organem 
wykonawczym jednostki pomocniczej 
gminy, wybierany przez zebranie wiej-
skie, a jego działalność wspiera rada 
sołecka. Sołtys korzysta z ochrony 
prawnej przysługującej funkcjonariu-
szom publicznym. Rada Gminy uchwala 
statut sołectwa, w którym zawarte są 
szczegóły dotyczące uprawnień sołtysa. 
W mieście odpowiednikiem sołtysa jest 
przewodniczący osiedla, a rady sołec-
kiej – zarząd osiedla.

Sołtysi i przewodniczący mogą uczest-
niczyć w pracach rady gminy na zasa-
dach określonych w statucie gminy 
jednak bez prawa udziału w głosowaniu.

Sołtys jest gospodarzem wsi, który nie 
jest politykiem, tylko wybranym spo-
śród mieszkańców autorytetem, inicja-
torem, społecznikiem, znającym pro-
blemy i dbającym o potrzeby swojej 

„małej ojczyzny”.
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Kontrole odprowadzania nieczystości ciekłych

Informujemy, że kolejna sesja VIII kadencji Rady Miejskiej Władysławowa  
odbędzie się 31 marca (środa) o godz. 10:00 w trybie zdalnym.

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktulanym terminem sesji można 
zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl – Rada Miejska – VIII Kadencja 2018-2023 –  
Terminy posiedzeń Sesji Rady Miejskiej Władysławowa.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej

Referat Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego we Wła-
dysławowie informuje właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Władysławowo, że od kwietnia br. pracownicy referatu przeprowadzać 
będą kontrole nieruchomości, które gromadzą nieczystości ciekłe w zbiorni-
kach bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

Obowiązek prowadzenia ewidencji 
zbiorników bezodpływowych na nie-
czystości płynne (szamb) oraz ewiden-
cji przydomowych oczyszczalni ście-
ków nakłada na gminy ustawa z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach (dalej ustawa 
UCPG). Podczas kontroli urzędnicy 
będą weryfikować, czy właściciele 
nieruchomości podpisali umowę na 
wywóz nieczystości ciekłych z przed-
siębiorcą posiadającym zezwolenie 
na świadczenie takich usług z terenu 
Gminy Władysławowo. Dodatkowo 
kontrolerom okazać należy potwier-
dzenie płatności przynajmniej za 

ostatnie wykonanie usługi, co jest 
zgodne z art. 6 ust. 1 ustawy UCPG, 
która wskazuje, że właściciele nie-
ruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych są obowiązani do udokumen-
towania w formie umowy korzystania 
z usług wykonywanych przez gminną 
jednostkę organizacyjną lub przedsię-
biorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości, przez 
okazanie takich umów i dowodów 
uiszczania opłat za te usługi. 

Wszystkich mieszkańców gminy, 
którzy korzystają ze zbiorników bez-
odpływowych (szamb)  bądź z przy-
domowych oczyszczalni ścieków, 
a do tej pory nie zgłosili tego faktu, 
zachęcamy do wypełnienia i dostar-
czenia do Urzędu Miejskiego we Wła-
dysławowie zgłoszenia do ewiden-
cji zbiorników bezodpływowych lub 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Dokument dostępny jest w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Włady-
sławowo, w zakładce Ochrona Środo-
wiska i Gospodarka Odpadami. 

W pierwszej kolejności skontrolowane 
będą nieruchomości, które nie zło-
żyły  w/w zgłoszenia do gminy, w celu 
sprawdzenia częstotliwości wywozu 
oraz posiadania umowy na wywóz 
nieczystości. Zgodnie z Uchwałą nr 
XXV/385/2020  Rady Miejskiej Wła-
dysławowa z dnia 30 października 
2020r. w sprawie regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na tere-
nie Gminy Władysławowo,  właści-
ciele nieruchomości gromadzący 
nieczystości ciekłe w zbiornikach 
bezodpływowych zobowiązani są do 
pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych 
w sposób systematyczny, nie dopusz-
czając do przepełnienia się urządzeń 
do ich gromadzenia. Tylko wówczas 
mamy gwarancję zachowania czysto-
ści  i porządku na terenie nierucho-
mości, zgodnie z przepisami ustawy 
i przepisami odrębnymi.

W uzasadnionych przypadkach będzie 
sprawdzana także szczelność zbiorni-
ków bezodpływowych na nieczystości 
ciekłe, w celu określenia ryzyka zanie-
czyszczenia wód gruntowych odcie-
kami pochodzącymi z tych zbiorników.
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Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Pucku

Spotkanie autorskie on-line w chłapowskiej szkole

W Szkole Podstawowej 
w Chłapowie, kilka 

tygodni temu, odbyło się 
spotkanie autorskie z twór-
cami książki „O Wojtku 
z planety Uran” – Agnieszką 
Dydycz i jej synem Antonim 
Oniśko. Nie byłoby w tym 
nic nadzwyczajnego gdyby 
nie fakt, że w szkołach obo-
wiązują ograniczenia zwią-
zane z pandemią COVID-19. 
Jak się okazuje – z pomocą 
„nadeszła” technologia. 
 
Nawiązanie kontaktu 
z autorką nie stanowiło pro-
blemu – na prowadzonej 
przez nią stronie interneto-
wej agnieszka-dydycz.com 
znajduje się adres e-mail, 
na który wysłano zapyta-
nie o możliwość spotkania 
on-line. Pani Agnieszka chęt-
nie przyjęła zaproszenie, do 
którego doszło poprzez plat-
formę MS Teams, na której 
pracuje szkoła.

W wydarzeniu uczestniczyły 
klasy 1, 2 i 3 wraz z wycho-
wawczyniami, zachowując 
wszelkie wytyczne stoso-
wane w pandemii. Autorka 
zaprezentowała fragmenty 

książki, opowiedziała o inspi-
racjach do jego napisania i o 
ciekawostkach z tym zwią-
zanych. Był także czas na 
rozmowę on-line oraz na 
pytania, których okazało się 
całkiem sporo. 

Biblioteka szkolna otrzy-
mała także poprzez e-mail 

odręcznie napisane dedy-
kacje z podpisami pani 
Agnieszki i jej syna, które 
umieszczono w egzempla-
rzach, będących na stanie 
biblioteki.

Organizacja tego spotka-
nia pokazała, że dostęp do 
internetu, laptop i tablica 

multimedialna, które posiada 
szkoła, w zupełności wystar-
czą, by w czasie pandemii 
zorganizować wydarzenie 
kulturalne.  

Gratulujemy pomysłu i mamy 
nadzieję, że inne szkoły 
także zainspirują się tym 
przedsięwzięciem.

Rolnicy / plantatorzy (owoców, warzyw i zbóż) 
wprowadzający swoje produkty na rynek spo-

żywczy mają obowiązek złożyć wniosek do właści-
wego powiatowego inspektora sanitarnego o wpis 
do rejestru nadzorowanych zakładów. Ten sam 
obowiązek posiadają rolnicy prowadzący działal-
ność w zakresie dostaw bezpośrednich, prowa-
dzący gospodarstwa agroturystyczne praz rolniczy 
handel detaliczny.

Obowiązek rejestracji wynika z art. 6 rozporządze-
nia (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego 
i Rady z dnia 29.04.2004 r. w sprawie higieny środ-
ków spożywczych oraz przepisów art. 63 ust. 1 i ust. 
2 pkt. 1,4,12,13 oraz art. 64 ustawy o bezpieczeń-
stwie żywności i żywienia. Brak złożenia wniosku 
zagrożony jest karą pieniężną z art. 103 ust. pkt 
4 ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia. 
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Wychowankowie Szkoły Podstawowej w Jastrzę-
biej Górze, Jarosław i Bartosz Bizewscy 7 marca br. 

wzięli udział w XX Międzynarodowych Mistrzostwach 
Karate WKF Central Europe Open w Bydgoszczy na 
Artego Arenie. 

Był to pierwszy tegoroczny 
turniej rankingowy Polskiej 
Unii Karate. Wśród zawod-
ników byli także przedstawi-
ciele pięciu innych państw. 
Nasi młodzi mieszkańcy 
zebrali cenne doświad-
czenie walcząc z dobrymi 
zawodnikami wielu klubów, 
ale też wykazali się zaan-
gażowaniem, zdobywając 
Jarosław Bisewski: I miejsce 
w Kata, 10-11 lat; I miejsce 
w Kumite, 10-11 lat, 35 kg 
Bartosz Bisewski: III miejsce 

w Kata, 10-11 lat; I miejsce 
w Kumite 10-11 lat, + 35 kg

Dodatkowo wzięli też udział 
w Kumite Drużynowym 10 – 
11 lat, gdzie razem ze swoimi 
kolegami (zawodnikami 
klubowymi Sakura Rumia), 
wywalczyli III miejsce.

Bracia Bizewscy są zawod-
nikami  klubu Sakura 
Rumia, ale trenują także 
piłkę nożną w KP Janta-
rek i kolarstwo w MTB. Jak 

mówią zgodnie  ich trene-
rzy: „Ogólnorozwój z pew-
nością korzystnie wpłynie  
na ich przyszłość sportową”. 

Trzymamy zatem kciuki za 
pomyślny rozwój sportowy 
w tak trudnym czasie oraz 
kolejne sukcesy.

Młodzi mistrzowie karate

Rozpoczynamy etap konsultacji projektu Strategii

Gmina Władysławowo zaprasza do prac konsultacyj-
nych nad projektem nowej Strategii Rozwoju. Od 

26 marca do 30 kwietnia projekt dokumentu zostanie 
przekazany mieszkańcom, gminom sąsiednim oraz part-
nerom społecznym i gospodarczym gminy. 

Konsultacje społeczne to czas dyskusji, odpowiedzi na 
pytania, wyjaśnienia i zmiany. Opinie, propozycje i uwagi 
przekazane w czasie konsultacji zostaną przeanalizo-
wane przez zespół pracujący nad strategią pod kątem 
realności, możliwości i kompetencji realizacyjnych gminy. 
Uwagi do projektu będzie można składać elektronicznie 
poprzez formularz dostępny na stronie Internetowej 
gminy Władysławowo. Zaplanowano również 3 spo-
tkania konsultacyjne dla mieszkańców w dotyczące każ-
dego z obszarów (celów) Strategii: mieszkańcy, gospo-
darka i przestrzeń. 

Spotkania odbędą się w formule online w dniach:
•	 Temat „Mieszkańcy”: 8.04.2021r. o godzinie 15:30 

(link do spotkania dostępny na stronie wladysla-
wowo.pl)

•	 Temat „Gospodarka”: 15.04.2021 r. o godzinie 15:30 
(link do spotkania dostępny na stronie wladysla-
wowo.pl)

•	 Temat „Przestrzeń”: 22.04.2021 r. o godzinie 15:30 
(link do spotkania dostępny na stronie wladysla-
wowo.pl)

Zapraszamy również do kontaktu z zespołem zajmują-
cym się strategią w Urzędzie Miejskim we Władysławo-
wie pod adresem strategia@wladyslawowo.pl
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